CÂMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTOAGOSTINHO

      CASA VICENTE MENDES

Rua Tenente Manuel Barbosa da Silva, 131, Centro, Cabo de Santo Agostinho - PE – CEP: 54510-905 – CNPJ: 08.147.415/0001-02
Telefones: (81) 3521-0829 / 3521-0865 – www.cabodesantoagostinho.pe.leg.br – e-mail: camara@cabodesantoagostinho.pe.leg.br

INDICAÇÃO nº _________/2023

Indico à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que

seja consignado na Ata dos Trabalhos Legislativos desta Casa, INDICAÇÃO, nos termos

de seu Regimento Interno, solicita à SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E OBRAS,

atenção especial, no sentido de CONSTRUIR UMA UNIDADE DE POSTO DE SAÚDE

DA FAMILIA (PSF) na VILA HERMINIO DA PAZ – PISTA PRETA – nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

 Buscando atender melhor as comunidades da Vila Herminio da Paz, Comunidade

Quilombolas e dentre outras circunvizinhas, dando prioridades nessas áreas da carente e

muitas vezes de difícil acesso. O papel do poder público e dar uma saúde melhor é

imprescindível em especial trazer à saúde mais perto da população mais necessitada,

requeremos a construção de uma UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA no citado local.

 Dessa forma, que a secretaria em questão apure o teor desse requerimento e tome

as medidas cabíveis no sentido de viabilizar o que se postula.

Sala das Sessões, 10 de março de 2023.

Flávio Átila da Silva Leite

(IRMÃO FLÁVIO)

Vereador